
NOTEIKUMI  

PLUDMALES VOLEJBOLA TIESNEŠU  

KATEGORIJAS PIEŠĶIRŠANAI LATVIJAS REPUBLIKĀ                            
 

1. Vispārējie noteikumi 

Par pludmales volejbola tiesnesi Latvijā var kļūt jebkurš Latvijas iedzīvotājs, kurš ir Latvijas Volejbola 

federācijas (LVF) Tiesnešu komisijas reģistrētajā sarakstā, zina Oficiālos Pludmales volejbola spēles 

noteikumus, pārvalda valsts valodu 2. saziņas līmenī un rīkojas saskaņā ar tiesnešu ētikas kodeksu. 
 

2. Reģistrācijas kārtība 

Personai, kura vēlas kļūt par pludmales volejbola tiesnesi ir jāaizpilda tiesneša anketa, pievienojot 1 

fotogrāfiju (elektroniski) un jāveic ikgadēja samaksa par licenci. 
 

3. Normatīvi kategoriju piešķiršanai 

Sporta tiesnesis 

Jāapmeklē LVF pirms sezonas seminārs. 

Jānokārto eksāmens volejbola noteikumu zināšanā un praktiskā spēles vadīšanā. 
 

1.kategorijas tiesnesis 

Jāapmeklē LVF pirmssezonas seminārs. 

Jābūt ne mazāk kā 2 gadu stāžam, kā sporta kategorijas tiesnesim. 

Jātiesā ne mazāk kā 3 turnīri sezonā, bet ne mazāk kā 30 spēles (kā 1. un 2. tiesnesim), LVF rīkotajās 

pieaugušo un jauniešu sacensībās vai LVF apstiprinātās oficiālās sacensībās, kas pēc LVF tiesnešu 

komisijas atzinuma ir atbilstošā sportiskā un organizatoriskā līmenī. 

Jāpārzina pludmales volejbola spēles protokola aizpildīšanas kārtība un jānokārto teorētiskais eksāmens. 
 

Nacionālās kategorijas tiesnesis 

Jāapmeklē LVF pirms sezonas seminārs. 

Jābūt ne mazāk kā 3 gadu stāžam, kā 1 kategorijas tiesnesim. 

Jātiesā ne mazāk kā 4 turnīri sezonā, bet ne mazāk, kā 40 spēles (kā 1. un 2. tiesnesim), LVF rīkotajās 

pieaugušo un jauniešu sacensībās vai LVF apstiprinātās oficiālās sacensībās, kas pēc LVF tiesnešu 

komisijas atzinuma ir atbilstošā sportiskā un organizatoriskā līmenī. 

Jāpārzina pludmales volejbola spēles protokola aizpildīšanas kārtība un jānokārto teorētiskai eksāmens. 

Vismaz 1 reizi jāveic galvenā tiesneša, koordinatora pienākumi LVF rīkotajās valsts līmeņa sacensībās, 

kas pēc LVF tiesnešu komisijas atzinuma ir atbilstošā sportiskā un organizatoriskā līmenī vai jāveic 

tiesnešu semināra vadītāja/instruktora pienākumus.  
 

Starptautiskās kategorijas kandidāts 

Jāapmeklē LVF pirms sezonas seminārs. 

Jābūt ne mazāk kā 3 gadu stāžam, kā nacionālās kategorijas tiesnesim. 

Jābūt reģistrētam FIVB Nacionālo tiesnešu sarakstā saskaņā ar FIVB noteikumiem. 

Jātiesā ne mazāk kā 5 turnīri sezonā. 

Jānokārto tests praktiskajā tiesāšanā visās tiesneša pozīcijās (kā 1. un 2. Tiesnesim, līnijniekam, 

sekretāram). Jāpārzina pludmales volejbola spēles protokola aizpildīšanas kārtība.  

Jānokārto LVF Tiesnešu komisijas sagatavots pludmales volejbola noteikumu tests angļu valodā par 

noteikumu zināšanu un pielietošanu.  
 

4. LVF  Tiesnešu komisijas funkcijas 

LVF tiesnešu komisija sadarbībā ar pludmales volejbola tiesnešu koordinatoru, pamatojoties uz 

izstrādātajiem  kritērijiem, pārskata un piešķir no Sporta tiesneša līdz Nacionālā tiesneša kategorijai, dod 

ieteikumu par piedalīšanos Starptautiskās kategorijas pludmales volejbola tiesnešu seminārā. 
 

5. Iesniegums par kategorijas piešķiršanu 

Tiesnesis, kurš ir izpildījis normatīvus saskaņā ar šī nolikuma punktu Nr. 3 iesniedz tiesnešu komisijā 

iesniegumu pēc noteiktas formas (pielikumā). 
 

6. Dokumentu noformēšanas kārtība 

Iesniegumu par kategorijas piešķiršanu LVF tiesnešu komisija izskata tuvākajā tiesnešu komisijas sēdē 

un rakstiski par to paziņo tiesnesim 5 dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. 

          LVF Tiesnešu komisija 


